
Nordeuropa 

Finnland (Helsinki) (kostenpflichtig) 

Jokiniemi, hankesuunnittelu rakennesuunnittelu 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 06.12.2017 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Finnland (Helsinki) (kostenpflichtig) 

Jokiniemi, hankesuunnittelu LVIAJ-suunnittelu. 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 06.12.2017 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Finnland (Helsinki) (kostenpflichtig) 

Jokiniemi, hankesuunnittelu sähkösuunnittelu 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 06.12.2017 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Finnland (Espoo) (kostenpflichtig) 

Kiinteistönhoidon ja siivouspalvelujen auditoinnit 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 15.12.2017 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Finnland (Helsinki) (kostenpflichtig) 

Jokiniemi, hankesuunnittelu arkkitehti- ja pääsuunnittelu. 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 06.12.2017 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Finnland (Helsinki) (kostenpflichtig) 

Jokiniemi, hankesuunnittelu pohjarakennesuunnittelu 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 06.12.2017 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Norwegen (Skien) (kostenpflichtig) 

Consultancy services electrical engineering 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 20.12.2017 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Norwegen (Skien) (kostenpflichtig) 

Consultancy services civil engineering 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 20.12.2017 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=283030
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=283038
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=283056
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=283078
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=283093
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=283102
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=283035
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=283064


Norwegen (Skien) (kostenpflichtig) 

Consultancy services project management 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 20.12.2017 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Schweden (Solna) (kostenpflichtig) 

Ramavtal Tekniska konsulttjänster Distribution FV / FK. 

Verfahrensart: Verhandlungsverfahren 

Termin: 08.12.2017 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Schweden (Södertälje) (kostenpflichtig) 

TI 2017-1242 Byggprojektledare till Telge Bostäder AB. 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 04.12.2017 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Schweden (Järfälla) (kostenpflichtig) 

Ramavtal tekniska konsulter kompetensområde Kalkyl 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 04.12.2017 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Schweden (Järfälla) (kostenpflichtig) 

Ramavtal tekniska konsulter kompetensområde Miljötekniska tjänster. 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 04.12.2017 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Schweden (Järfälla) (kostenpflichtig) 

Ramavtal tekniska konsulter kompetensområde Besiktning 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 04.12.2017 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Schweden (Gävle) (kostenpflichtig) 

Flygfotografering för nationella bildförsörjningsprogrammet. 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 11.12.2017 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Schweden (Stockholm) (kostenpflichtig) 

Tekniskakonsulter inom Elnätsverksamhet. 

Verfahrensart: Verhandlungsverfahren 

Termin: 03.12.2017 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=283079
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=283028
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=283031
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=283040
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=283047
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=283048
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=283059
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=283063


Schweden (Stockholm) (kostenpflichtig) 

K-465 Projekteringssamordnare, projekt Hagastaden 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 06.12.2017 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Schweden (Linköping) (kostenpflichtig) 

Partnering, nybyggnation av idrottshallar. 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 01.12.2017 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Osteuropa 

Bulgarien (Тутракан) (kostenpflichtig) 

„Инженеринг — Проектиране, СМР и упражняване на авторски надзор на общински административни 

сгради гр. Тутракан по 2 обособени позиции“. 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 12.12.2017 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Kroatien (Zagreb) (kostenpflichtig) 

Kontrola količine i kvalitete obveznih zaliha nafte i naftnih derivata. 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 18.12.2017 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Polen (Białystok) (kostenpflichtig) 

Wykonanie dokumentacji projektowej sieci gazowej w m. Suwałki ul. Szafirowa i Dubowo Drugie. 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 15.12.2017 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Polen (Koszalin) (kostenpflichtig) 

Opracowanie dokumentacji dla zadania pn.: Budowa przepustu k/m Gostomia w ciągu drogi wojewódzkiej nr 

178 w km 8+218. 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 14.12.2017 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Polen (Człuchów) (kostenpflichtig) 

Modernizacja oświetlenia zewnętrznego na energooszczędne w ciągach komunikacyjnych i 

ogólnodostępnych przestrzeniach publicznych w Gminie Człuchów. 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 18.12.2017 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Polen (Koszalin) (kostenpflichtig) 

Opracowanie dokumentacji dla zadania pn. Budowa drogi rowerowej w m. Choszczno oraz wykonanie 

https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=283068
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=283096
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=283039
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=283053
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=283007
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=283013
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=283020


dokumentacji oznakowania trasy rowerowej na odcinku Pakość- rz. Ina (Trasa Pojezierzy Zachodnich). 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 14.12.2017 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Polen (Warszawa) (kostenpflichtig) 

Opracowanie dokumentacji projektowo – kosztorysowej na wykonanie zasilania rezerwowego dla obiektu 

hydroforni podwyższonego ciśnienia H-2 przy ul. Zgody 5A w Pruszkowie. 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 15.12.2017 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Polen (Warszawa) (kostenpflichtig) 

Opracowanie dokumentacji projektowo-kosztorysowej na budowę sieci kanalizacyjnej w ul. Sągi oraz w 

drogach dojazdowych do ul. Prętowej w Warszawie na terenie Dzielnicy Wilanów z podziałem na zadania. 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 18.12.2017 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Polen (Szczecin) (kostenpflichtig) 

„Rozbudowa systemu ciepłowni Szczecińskiej Energetyki Cieplnej Sp. z o.o. w rejonach ul. Duńska, 

Szczecińska, Kalinowa w Szczecinie”. 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 13.12.2017 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Polen (Włocławek) (kostenpflichtig) 

Renowacja sieci kanalizacyjnej w aglomeracji m. Włocławek – cz. 3 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 15.12.2017 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Polen (Katowice) (kostenpflichtig) 

Modernizacja kanalizacji ogólnospławnej w rejonie ulic Śląskiej i Warmińskiej w Katowicach. 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 14.12.2017 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Polen (Białystok) (kostenpflichtig) 

Pełnienie nadzoru inwestorskiego dla zadań związanych z wykonaniem robót budowlano-montażowych na 

sieci gazowej na terenie działania Gazowni w Białymstoku, Gazowni w Łomży i Gazowni w Suwalkach. 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 15.12.2017 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Polen (Szczecin) (kostenpflichtig) 

„Opracowanie dokumentacji projektowej i przebudowa osiedlowej sieci ciepłowniczej 2xDn300mm, 

2xDn150mm, 2xDn125mm, 2xDn100mm wraz z przyłączami na osiedlu Bukowym w Szczecinie”. 

https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=283022
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=283034
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=283041
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=283046
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=283060
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=283067
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=283072


Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 15.12.2017 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Polen (Mińsk Mazowiecki) (kostenpflichtig) 

Kompleksowe rozwiązanie systemu gospodarki osadowej na oczyszczalni ścieków w Mińsku Mazowieckim. 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 14.12.2017 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Polen (Warszawa) (kostenpflichtig) 

Pełnienie Nadzoru Autorskiego nad realizacją zadania pn. „Budowa gazociągu DN1000 Strachocina – 

Pogórska Wola, MOP 8,4 MPa wraz z infrastrukturą niezbędną do jego obsługi”. 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 19.12.2017 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Rumänien (Constanta) (kostenpflichtig) 

Elaborare documentatii tehnico-economice aferente unui numar de 5 obiective de investitii din municipiul 

Constanta II 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 12.12.2017 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Rumänien (Schitu) (kostenpflichtig) 

Servicii de inregistrare sistematica a imobilelor in Sistemul Integrat de Cadastru si Carte Funciara in cadrul 

Programului National de Cadastru si Carte Funciara (PNCCF) pe teritoriul UAT Schitu, jude 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 14.12.2017 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Südeuropa 

Spanien (Vitoria-Gasteiz) (kostenpflichtig) 

Redacción del proyecto de ejecución, trabajos complementarios y Dirección facultativa de las obras de 

nuevo edificio para el IES MUSKIZ BHI de MUSKIZ (Bizkaia).  

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 19.12.2017 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Spanien (Madrid) (kostenpflichtig) 

Control y vigilancia de las obras: Autovía A-22. Tramo: Siétamo-Huesca. Provincia de Huesca. 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 17.01.2018 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Spanien (Madrid) (kostenpflichtig) 

Control y vigilancia de las obras: 25-SE-5070. Remodelación del enlace de El Torbiscal. Provincia de 

Sevilla. 

https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=283088
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=283090
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=283099
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=283061
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=283106
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=283010
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=283021


Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 22.01.2018 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Spanien (Madrid) (kostenpflichtig) 

Control y vigilancia de las obras: Autovía A-32. Linares-Albacete. Tramo: Torreperogil-Villacarrillo. Provincia 

de Jaén. 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 17.01.2018 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Spanien (Madrid) (kostenpflichtig) 

Control y vigilancia de las obras de clave 20-BU-3800.A: Mejora de la carretera N-I p.k. 250,500 al 256,300. 

Tramo Rubena-Fresno de Rodilla. Provincia de Burgos. 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 17.01.2018 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Spanien (Madrid) (kostenpflichtig) 

Control y vigilancia de las obras: Acceso al Aeropuerto de Alicante. Duplicación de calzada. Tramo: N-332-

A-70. Provincia de Alicante. 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 22.01.2018 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Spanien (Madrid) (kostenpflichtig) 

Servicios para la realización de actuaciones de apoyo a la gestión de determinados programas de ayuda 

para actuaciones de ahorro y eficiencia energética. 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 18.12.2017 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Spanien (Madrid) (kostenpflichtig) 

Contrato de Servicios para el Control y vigilancia de las obras: Ampliación a tres carriles del tramo Carraixet-

Valencia de la autovía V-21. Provincia de Valencia. 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 22.01.2018 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Italien (Monti) (kostenpflichtig) 

Concorso di progettazione ex art. 152, comma 4, del D.Lgs. 50/2016 ss.mm.ii., per la Realizzazione del 

nuovo polo scolastico sito in Monti. 

Verfahrensart: Offener Wettbewerb 

Termin: 05.02.2018 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Italien (Bari) (kostenpflichtig) 

Servizi di progettazione definitiva ed esecutiva, coordinamento della sicurezza in fase di progettazione, 

https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=283054
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=283076
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=283089
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=283091
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=283104
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=283108
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=283019


valutazione di impatto ambientale, del raddoppio della tratta Palo del Colle — Grumo Appula. 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 13.12.2017 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Portugal (Porto) (kostenpflichtig) 

Seleção de 3 (três) trabalhos de conceção, que vise a criação de um pavilhão expositivo. 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 15.12.2017 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Westeuropa 

Österreich (Wien) (kostenpflichtig) 

A23 Autobahn Südosttangente Wien, GEN HS St.Marx, Statisch konstruktive Nachprüfung. 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 14.12.2017 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Österreich (Innsbruck) (kostenpflichtig) 

Neubau der zentralen Betriebswerkstätte Valiergasse Innsbruck 

Verfahrensart: Einladungswettbewerb 

Termin: 06.02.2018 Abgabetermin 

Weitere Informationen 

Österreich (Wien) (kostenpflichtig) 

Staatspreis Architektur 2018 in Verwaltung und Handel 

Verfahrensart: Award / Auszeichnung 

Teilnahmeberechtigt: Verwaltungs- und Handelsbetriebe, Developer von Verwaltungs- und 

Handelsobjekten sowie alle gesetzlichen Planungsbefugten 

Termin: 13.02.2018 Abgabetermin 

Weitere Informationen 

Schweiz (Mont-sur-Rolle) (kostenpflichtig) 

Projet de construction d’une nouvelle salle communale avec classes pour l’école primaire et un parking 

souterrain 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 18.12.2017 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Schweiz (Bern) (kostenpflichtig) 

Gefahrenbeurteilung und Risikoanalyse betreffend Naturgefahren auf Nationalstrassen - Los 24, Rothrist - 

Luzern - Walterswil 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 20.12.2017 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Schweiz (Bellinzona) (kostenpflichtig) 

N2 Potenziamento Lugano Sud-Mendrisio, prestazioni di supporto al committente (SC/BHU) 

https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=283080
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=283097
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=283045
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=283119
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=283141
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=283112
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=283113


Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 18.12.2017 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Frankreich (Lorient) (kostenpflichtig) 

Prestation de maîtrise d'œuvre pour la réhabilitation de l'IUT de Lorient. 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 11.12.2017 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Frankreich (L'Isle-Adam) (kostenpflichtig) 

Marche de fourniture et d'acheminement d'électricité. 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 20.11.2017 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Frankreich (Paris) (kostenpflichtig) 

AO restreint MOE réhabilitation située au 16-18 passage Pékin, 75020 Paris. 

Verfahrensart: Nicht offenes Verfahren 

Termin: 08.12.2017 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Frankreich (Lille Cedex) (kostenpflichtig) 

Mission d'ordonnancement, de pilotage et de coordination en vue de la construction d'une maison d'accueil 

Rurale pour personnes âgées pour 34 logements collectifs, 4 rue du Chemin Blanc à Bauvin. 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 20.12.2017 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Frankreich (Saclay) (kostenpflichtig) 

Mission d'assistance à maîtrise d'ouvrage pour un projet d'extension de l'établissement de santé la Marinière 

à Saclay (91) pour la création d'une USLD (unité de soins de longue durée) de 30 lits. 

Verfahrensart: Verhandlungsverfahren 

Termin: 18.12.2017 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Frankreich (Cavaillon) (kostenpflichtig) 

Concession d'aménagement pour la réalisation d'une zone d'aménagement concerté sur la commune de 

Cavaillon — quartier des Hauts Banquets — relance de la procédure. 

Verfahrensart: Wettbewerblicher Dialog 

Termin: 08.01.2018 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Frankreich (Thiais) (kostenpflichtig) 

Concours restreint de maîtrise d'œuvre pour la construction du centre de loisirs Jules Ferry. 

Verfahrensart: Nichtoffener Wettbewerb 

Termin: 04.12.2017 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=283115
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=283015
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=283016
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=283018
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=283027
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=283043
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=283044
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=283050


Frankreich (Toulouse) (kostenpflichtig) 

Sélection de candidats en vue de la participation à un concours restreint de maîtrise d'oeuvre pour la 

construction d'un centre de formation de l'industrie à Cambes (Opération n° 55046). 

Verfahrensart: Nichtoffener Wettbewerb 

Termin: 05.12.2017 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Frankreich (Laon Cedex) (kostenpflichtig) 

Inspections détaillées des ouvrages de franchissement, de soutènement, de portiques, de potences et 

hauts-mâts appartenant aux collectivités territoriales de l'Aisne. 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 08.12.2017 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Frankreich (Louzy) (kostenpflichtig) 

Concours restreint de maîtrise d'œuvre sur esquisse pour la construction d'un équipement culturel et festif. 

Verfahrensart: Nichtoffener Wettbewerb 

Termin: 13.12.2017 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Frankreich (Douai Cedex) (kostenpflichtig) 

Accord-cadre a bons de commande dans le cadre de la réalisation de missions de contrôle technique. 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 11.12.2017 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Frankreich (Saint-Georges-de-Didonne) (kostenpflichtig) 

Création d'un espace enfance jeunesse. 

Verfahrensart: Verhandlungsverfahren 

Termin: 08.12.2017 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Frankreich (Le Havre Cedex) (kostenpflichtig) 

Repérage amiante sur l'ensemble du patrimoine d'Alcéane. 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 11.12.2017 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Frankreich (Paris) (kostenpflichtig) 

Assistance au maître d'ouvrage pour la passation de marchés de conception d'établissements pénitentiaires 

urbains sur le volet architecture et insertion. 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 08.12.2017 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Frankreich (Illkirch) (kostenpflichtig) 

Mission MOE travaux de mise en sécurité du bâtiment Amedee. 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=283057
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=283062
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=283066
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=283069
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=283071
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=283081
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=283083


Termin: 11.12.2017 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Frankreich (Bourg-en-Bresse Cedex) (kostenpflichtig) 

Prestations de faisabilité et de programmation pour la réalisation des opérations du schéma directeur 

architectural. 

Verfahrensart: Verhandlungsverfahren 

Termin: 07.12.2017 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Frankreich (Strasbourg Cedex) (kostenpflichtig) 

DEP7092E — contrôles externes préalables à la réception des travaux pour les conduites d'eau potable et 

les collecteurs d'assainissement sur le territoire de l'eurométropole de Strasbourg. 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 19.12.2017 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Frankreich (Annecy) (kostenpflichtig) 

Mission de maîtrise d'œuvre Base+EXE+OPC pour réhabilitation de 188 logements en site occupé — à 

Saint-Julien-en-Genevois «Thairy 1 et 2». 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 11.12.2017 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Frankreich (Nîmes) (kostenpflichtig) 

Construction du Musée de la Romanité — lot 32: Réalisation d'un parcours multi-sensoriel. 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 04.12.2017 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Großbritannien und Nordirland (Watford) (kostenpflichtig) 

Oxhey Park Sports Facilities Consultant. 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 06.12.2017 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Großbritannien und Nordirland (Chichester) (kostenpflichtig) 

WSCC DR — Provision of Highways Condition Surveys for West Sussex County Council. 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 04.12.2017 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Großbritannien und Nordirland (Edinburgh) (kostenpflichtig) 

Grounds Maintenance.  

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 07.12.2017 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=283087
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=283095
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=283101
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=283110
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=283111
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=283011
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=283074
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=283082


Großbritannien und Nordirland (Sheffield) (kostenpflichtig) 

1792/MR Framework for Design Services M and E (Project Value of Over 4 000 000 GBP) Estates and 

Facilities Management Consultancy Framework 2018 - 2022. 

Verfahrensart: Nicht offenes Verfahren 

Termin: 22.12.2017 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Großbritannien und Nordirland (Sheffield) (kostenpflichtig) 

1723/MR Framework for Design Services M and E (Project Value of Under 4 000 000 GBP) Estates and 

Facilities Management Consultancy Framework 2018 — 2022. 

Verfahrensart: Nicht offenes Verfahren 

Termin: 22.12.2017 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Irland (Ennis) (kostenpflichtig) 

Expressions of Interest for Development of Data Centres in Co. Clare. 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 19.01.2018 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Irland (Cork) (kostenpflichtig) 

National Aerial Surveillance. 

Verfahrensart: Verhandlungsverfahren 

Termin: 07.12.2017 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Irland (Galway) (kostenpflichtig) 

Single Point Design Team (SPDT) for NUI Galway Student Accommodation Phase 2. 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 08.12.2017 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Irland (Wicklow) (kostenpflichtig) 

Design and Construction of Slieve Bloom Mountain Bike Trail Centre (Phase 1) in Co. Offaly and Laois. 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 04.12.2017 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

 

https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=283086
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=283100
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=283024
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=283070
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=283094
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=283109

